de renda para agricultores familiares. 

Prazo de execução: Os projetos selecionados terão entre 8 e 12 meses para 

execução, contados a partir da data de assinatura do termo de parceria.

Apoio Financeiro: Cada projeto selecionado poderá receber apoio financei-

ro entre R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) e R$ 200.000,00 (duzentos 

mil reais), conforme a complexidade, o escopo e o potencial de impacto das 

ações propostas.

Cronograma
Data Etapas do Edital Programa Corredor 2025

06 de novembro de 2025 Lançamento do Edital

06 de novembro 2025 a